
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 04/09/2019 | Edição: 171 | Seção: 3 | Página: 136

Órgão: Poder Judiciário/Superior Tribunal de Justiça/Conselho da Justiça Federal/Presidência/Secretaria-Geral

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO CJF N. 015/2019; CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL - 

CJF; CONTRATADA: LEPIDUS TECNOLOGIA Ltda. ME; CNPJ: 12.967.719/0001-85; OBJETO: Prestação de 

serviços de hospedagem em nuvens do conteúdo editorial da Revista CEJ, compreendendo a atualização, 

manutenção preventiva, corretiva e evolutiva para o Open Journal Systems - OJS/SEER - Sistema 

Eletrônico de Editoração de Revistas, bem como a realização e a disponibilização de backups diários; 

FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 8.666/1993, art. 24, inciso II; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação 

- Cotação Eletrônica n. 10/2019; PROCESSO SEI N.: 0000001-19.2019.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 

30/8/2019; VIGÊNCIA: 30/8/2019 a 29/8/2019; VALOR DO CONTRATO: R$ 2.160,00; CRÉDITO 

ORÇAMENTÁRIO: PTRES: 096903; E.D.: 339039; NOTA DE EMPENHO: 2019NE000348; SIGNATÁRIOS: Juíza 

Federal SIMONE DOS SANTOS LEMOS FERNANDES - Secretária-Geral/CJF, e PABLO VALÉRIO POLÔNIA - 

Sócio-Administrador/Lepidus.

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: RESCISÃO DO CONTRATO N. 026/2015 - CJF; CONTRATANTE: CONSELHO DA 

JUSTIÇA FEDERAL-CJF; EMPRESA: BOOKING EVENTOS LTDA; CNPJ: 19.516.289/0001-24; OBJETO: 

Rescisão do Contrato n. 026/2015-CJF; FUNDAMENTAÇÃO: cláusula décima terceira do Contrato; 

PROCESSO N. : 0000319-36.2019.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 30/8/2019; VIGÊNCIA: a partir da 

assinatura; ASSINAM: pelo CJF: Juíza Federal SIMONE DOS SANTOS LEMOS FERNANDES - Secretária-

Geral, e pela Booking: LUCAS BITTAR ELBEL Sócio-Administrador.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: III TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 015/2016 - CJF; CONTRATANTE: CONSELHO DA 

JUSTIÇA FEDERAL - CJF; CONTRATADA: TAFA ENGENHARIA LTDA - ME; CNPJ/MF: 12.859.652/0001-65; 

OBJETO: Prorrogação da Vigência, por mais 12 meses, e exclusão de 1 (um) posto de trabalho que resulta 

na redução de 15,85% sobre o valor total do contrato em face da alteração quantitativa do Item A - Equipe 

de operações e manutenção, bem como redução do valor do item 1 - Bonificações e Despesas Indiretas - 

BDI, com efeitos a partir de 1º/9/2019; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 8.666/1993, art. 57, inciso II, c/c cláusula 

décima primeira, art. 65, I, alínea "b", e §1º c/c cláusula décima quarta, item 14.2 do contrato; MODALIDADE 

DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n. 13/2016-CJF; PROCESSO N.: SEI N. 0000255-37.2019.4.90.8000; DATA 

DE ASSINATURA: 30/8/2019; VIGÊNCIA: 1º/9/2019 a 31/8/2020; VALOR DO ADITIVO: R$ 266.573,37; 

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO - PTRES: 096903; E.D.: 339030 e 339039; SIGNATÁRIOS: Juíza Federal SIMONE 

DOS SANTOS LEMOS FERNANDES - Secretária-Geral/CJF e MARCOS DENES DA SILVA NEIVA - Sócio-

Administrador/TAFA.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

Page 1 of 1EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO - DOU - Imprensa Naci...

04/09/2019http://www.in.gov.br/en/web/dou/-/extrato-de-contrato-214342799


